Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Днепровская средняя

общеобразовательная школа»

Беляевского района

Оренбургской области

с.Днепровка

ПРИКАЗ

Телефон: (835334)64-1-16;

e-mail: dntprovka.soh@mail.ru

 16.02.2024 № 11

О создании Центра образования естественно-

научной и технологической направленности

«Точка роста» в МБОУ «Днепровская  СОШ»

 Беляевского района

На основании Распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации

№ Р-6     от  12 января 2021 года «Об утверждении методических рекомендаций  по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и

технологической направленностей»,   в целях  расширения возможностей обучающихся в

освоении учебных предметов естественнонаучной и технологической направленностей, а

также для практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика»,

«Химия», «Биология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе  МБОУ «Днепровская СОШ» Беляевского района Центр

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка

роста» в соответсвии с методическими рекомендациями и фирменным стилем,

утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации на базе

кабинетов физики и кабинета химии (и биологии).

2.  Назначить руководителем (куратором, ответственным  за функционирование и

развитие)  Центра «Точка роста» на базе МБОУ «Днепровская  СОШ»  Бушаеву

Маргариту Юрьевну, учителя истории (химии).

3.  Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественнонаучной и

технологической направленности «Точка роста» в МБОУ «Днепровская СОШ»

Беляевского района на основании Типового положения о деятельности Центров

образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка

роста» на базе МБОУ «Днепровская СОШ», утвержденного Распоряжением

Министерства Просвещения Российской Федерации  № Р-6     от  12 января 2021

года «Об утверждении методических рекомендаций  по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

mailto:dntprovka.soh@mail.ru

сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и

технологической направленностей».

4. Кравцовой Л.Н., ответственной за ведение сайта МБОУ «Днепровская СОШ»,

активировать страницу «Точка Роста» и проводить мероприятия по наполняемости

данной страницы.

5. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра «Точка роста»

в следующем составе:

Терентьева Е.В – директор школы;

Кравцова Л.Н. – заместитель директора по ВР, ответственный за сайт школы;

Стародубцева А.А. – заместитель директора по УВР;

Бушаева М.Ю. – ответственный за функционирование и развитие центра;

Кафтан О.Н. – учитель биологии;

Богунова Т.В. – учитель химии и физики;

Ермолаев В.Н. – завхоз.

6. Учителям преподающим биологию, физику и химию разработать рабочие

программы для дальнейшего использования работе центра «Точка роста.

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в центре образования естественнонаучной и технологической

направленности «Точка роста» на 2024-2025 учебный год.

8. Утвердить график работы Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» на 2024 – 2025 учебный год.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   Е.В.Терентьева